

Denne veiledningen er utarbeidet av et uavhengig, tredjeparts advokatfirma. Veiledningen gjelder fra oktober 2025 og vil ikke bli revidert regelmessig. Denne veiledningen gir ikke skatteråd. I stedet oppfordrer Rover deg til å søke skatteråd fra en kvalifisert fagperson for å få informasjon om dine skatteforpliktelser.

Oktober 2025

NORGE – SKATTEMESSIGE FORHOLD FOR TILBYDERE AV KJÆLEDYRPASSTJENESTER

Denne veiledningen gir en oversikt over relevante skattemessige forhold for privatpersoner som tilbyr kjæledyrpass tjenester i Norge. Vær oppmerksom på at informasjonen i denne veiledningen er generell og ikke uttømmende, og den er ikke ment å utgjøre juridisk rådgivning. Selv små variasjoner i faktum kan påvirke den skattemessige behandlingen. Overholdelse, innlevering og betaling av skatt er ditt eget ansvar. Dersom du er usikker på dine konkrete skatteforpliktelser, bør du søke veiledning fra en kvalifisert skatterådgiver eller direkte fra Skatteetaten. Skattelovgivning og forvaltningspraksis kan endres, og det er derfor viktig å forsikre seg om at reglene og prosedyrene som er beskrevet her fortsatt er gjeldende.

Vær også oppmerksom på at fra og med 2026 er digitale plattformer som opererer i Norge, i henhold til regler innført tilsvarende EUs DAC7-direktiv, pålagt å rapportere inntekt opptjent av sine brukere til Skatteetaten. Dette innebærer at dersom det oppstår avvik mellom inntekten som rapporteres av plattformen og den inntekten du selv oppgir i skattemeldingen din, kan du bli kontaktet av skattemyndighetene og bedt om å gi ytterligere opplysninger..

Detaljer om Skatteetaten: For mer informasjon, vennligst besøk www.skatteetaten.no. Henvendelser innenlands: 800 80 000. Henvendelser fra utlandet: +47 22 07 70 00.

1. Hvem er skattepliktig – skattemessig bosted – prinsippet om global inntekt

Det norske skatteåret løper fra 1. januar til 31. desember, det vil si kalenderåret. Fysiske personer som er bosatt i Norge vil være skattepliktige for sin globale inntekt, inkludert inntekt fra kjæledyrpass tjenester eller lignende, så langt inntekten ikke omfattes av særskilte unntaksbestemmelser i skatteloven. Etter norsk intern skatterett anses personer som bosatt i Norge dersom de oppholder seg i landet i 183 dager i løpet av en hvilken som helst 12-månedersperiode, eller 270 dager i løpet av en hvilken som helst 36-månedersperiode.

2. Økonomisk eller ikke-økonomisk aktivitet

Skattelovgivningen i Norge skiller mellom ikke-økonomisk aktivitet (hobby eller sporadisk biinntekt) og økonomisk aktivitet (næringsvirksomhet). Dette skillet er viktig både for den skattemessige behandlingen og for rapporteringspliktene.

For å avgjøre om en aktivitet utgjør næringsvirksomhet, ser Skatteetaten på om arbeidet utføres for egen regning og risiko, om det har et visst omfang og aktivitetsnivå, om det er sannsynlig at aktiviteten vil gå med overskudd over tid, og om det er egnet og ment til å fortsette over tid. Dersom arbeidet er beskjedent, sporadisk og ikke egnet til å gi overskudd over tid, behandles det normalt som hobby eller sporadisk biinntekt. Dersom aktiviteten er mer regelmessig og overskuddsorientert, behandles den som næringsvirksomhet.

Er min aktivitet økonomisk aktivitet?

De sentrale spørsmålene er om aktiviteten:

- utføres for egen regning og risiko,
- har et visst omfang eller aktivitetsnivå,
- sannsynlig vil gi overskudd over tid, og
- er ment å fortsette over tid.

Dersom dine kjæledyrpasstjenester oppfyller alle disse kriteriene, kan de klassifiseres som næringsvirksomhet og bli underlagt særskilte skatteregler, det vil si beskatning fra første krone.

Per datoen dette dokumentet ble utstedt er skattesatsen på alminnelig inntekt 22 %¹, men i tillegg må næringsdrivende betale trygdeavgift på 10,9 %. Trinnskatt vil også komme oppå dette, avhengig av størrelsen på personinntekten. Samlet kan den marginale skattesatsen dermed komme opp i 50,6 %.

I motsetning til hobby eller sporadisk biinntekt, gir næringsinntekt rett til fradrag for alle relevante og nødvendige kostnader. Dette kan omfatte mat, utstyr, transport, annonsering, forsikring og andre utgifter som er direkte knyttet til virksomheten. Eventuelle underskudd i virksomheten kan dessuten trekkes fra mot annen skattepliktig inntekt, og dermed redusere den samlede skattebelastningen.

3. Inntektskatt

3.1 Hovedregel og utgangspunkt

Etter norsk skatterett er all inntekt som hovedregel skattepliktig. Unntak gjelder kun der dette uttrykkelig er fastsatt i skatteloven, enten for bestemte typer inntekt eller for beløp under lovbestemte grenser. Dette gjelder også for inntekt fra kjæledyrpasstjenester.

3.2 Skattesatser (for inntektsåret 2025)

Norge har innført et to-leddet skattesystem hvor all skattepliktig inntekt ilegges en flat skatt på 22 %². Denne betegnes som skatt på alminnelig inntekt og gjelder både for selskaper og for personlige skattytere.

Skatten på alminnelig inntekt ilegges på netto grunnlag og omfatter alle typer inntekt. Kostnader som pådras for å erverve skattepliktig inntekt er fradragsberettiget i grunnlaget for denne skatten. For personlige skattytere inngår visse kostnader knyttet til arbeidsinntekt i et standardisert fradrag (minstefradraget). For inntektsåret 2025 er minstefradraget satt til 46 % av lønnsinntekt, med et minimum på NOK 40 000 og et maksimum på NOK 118 800.

For personer suppleres alminnelig inntekt med en progressiv skatt på arbeidsinntekt og

¹ 18.5% i Troms og Finnmark

² For enkelte områder i Nord-Norge, inkludert Finnmark og flere kommuner i Troms, reduseres skattesatsen på alminnelig inntekt for personer til 18,5 %

næringsinntekt, såkalt trinnskatt.³

Den marginale inntektsskatten utgjør 47,4 %.

I tillegg ilegges personer en trygdeavgift på brutto arbeidsinntekt, med en sats på 7,7 %.⁴

3.3 Unntak for inntekt under fastsatte terskler

Når du yter kjæledyrpass eller lignende tjenester i eller i tilknytning til kjæledyreierens hjem, kan du motta inntil 6 000 kroner per husstand i løpet av et kalenderår uten skatteplikt. Dersom det samlede beløpet du mottar fra én husstand overstiger 6 000 kroner, blir hele beløpet skattepliktig.

Unntaket på 6 000 kroner gjelder separat for hver husstand. Det betyr at du kan motta inntil 6 000 kroner fra flere ulike husstander uten at inntekten blir skattepliktig. Dersom virksomheten likevel får et visst preg av regelmessighet og profesjonalitet, kan aktiviteten anses som næringsvirksomhet, og da blir inntekten skattepliktig fra første krone, selv om den ikke overstiger 6 000 kroner per husstand (se punkt 2 ovenfor).

Når kjæledyrpasset utføres i den som yter tjenestens eget hjem, eller et annet sted som ikke er kjæledyreierens bolig eller umiddelbare nærhet, gjelder ikke unntaket på 6 000 kroner for småarbeid i hjemmet. I slike tilfeller gjelder et annet unntak: Dersom du mottar mindre enn 2 000 kroner fra én kjæledyreier, regnes beløpet som ikke skattepliktig inntekt. Dersom denne grensen overskrides, blir hele beløpet skattepliktig.

3.4 Skattemelding

Dersom du tilbyr kjæledyrpass tjenester og aktiviteten din ikke anses som næringsvirksomhet og ikke omfattes av unntakene nevnt ovenfor, må du rapportere inntekten som «Annen inntekt» i skattemeldingen og oppbevare dokumentasjon på betalingene.

Dersom aktiviteten derimot kvalifiserer som næringsvirksomhet, må du levere skattemelding med næringsspesifikasjon og betale forskuddsskatt.

³ • Trinn 1: 1.7 % for inntekt over NOK 217,400
• Trinn 2: 4.0 % for inntekt over NOK 306,050
• Trinn 3: 13.7 % for inntekt over NOK 697,150
• Trinn 4: 16.7 % for inntekt over NOK 942,400
• Trinn 5: 17.7 % for inntekt over NOK 1,410,750

⁴ Det beregnes ingen trygdeavgift dersom årlig personinntekt er under NOK 99 650 (inntektsåret 2025)..

3.5 Praktiske eksempler

Samtlige eksempler tar utgangspunkt i skattesatsene som gjelder for inntektsåret 2025

Eksempel 1: Person med fulltidsjobb og en årslønn på NOK 500 000 + NOK 30 000 skattepliktig inntekt fra kjæledyrpasstjenester

Steg 1: Skatt på alminnelig inntekt

- De NOK 30 000 legges til øvrig skattepliktig inntekt. Siden personen allerede tjener godt over frikortgrensen på NOK 100 000, er hele beløpet på NOK 30 000 fullt skattepliktig.
- Med 22 % utgjør dette NOK 6 600 i tilleggsskatt på alminnelig inntekt.

Steg 2: Trygdeavgift

- De NOK 30 000 regnes som personinntekt. Med 7,7 % utgjør dette NOK 2 310.

Steg 3: Trinnskatt

- Siden grunnlønnen på NOK 500 000 allerede plasserer personen i 4 %-trinnet (over NOK 306 050), blir hele tilleggsbeløpet på NOK 30 000 skattlagt med 4 %.
- Trinnskatt: NOK 1,200.

Total tilleggsskatt fra kjæledyrpasstjenester

- Skatt på alminnelig inntekt: NOK 6,600
- Trygdeavgift: NOK 2,310
- Trinnskatt: NOK 1,200
- Totalt = NOK 10,110

Effektiv marginalsatt på denne biinntekten: ca. 33,7 %.

Eksempel 2: Student med NOK 30 000 inntekt fra kjæledyrpasstjenester og ingen annen inntekt

Steg 1: Skatt på alminnelig inntekt

- Siden frikortgrensen for 2025 er NOK 100 000, faller hele beløpet på NOK 30 000 innenfor skattefritaket.
- Det påløper ingen skatt på alminnelig inntekt..

Steg 2: Trygdeavgift

- Trygdeavgift beregnes kun dersom personinntekten overstiger NOK 99 650. Siden NOK 30 000 er under denne grensen, påløper ingen trygdeavgift.

Steg 3: Trinnskatt

- Det første trinnet i det progressive systemet starter på NOK 217 400. Med kun NOK 30 000 i inntekt påløper ingen trinnskatt.

Total skattebelastning

- Det skal ikke betales skatt på de NOK 30 000.

Eksempel 3: Person med NOK 300 000 i netto næringsinntekt fra kjæledyrpasstjenester (overskudd)

Steg 1: Skatt på alminnelig inntekt

- Ettersom kjæledyrpass-tjenestene i dette eksempelet anses som økonomisk aktivitet, regnes dette som næringsvirksomhet. Hele inntekten fra tjenesten vil derfor være skattepliktig som alminnelig inntekt med sats på 22 %.
- 22 % av 300,000 = NOK 66,000

Steg 2: Trygdeavgift

- For næringsvirksomhet er trygdeavgiften 10,9 %
- 10.9 % av 300,000 = NOK 32,700

Steg 3: Trinnskatt

- Trinnskatt vil også påløpe, avhengig av størrelsen på den personlige inntekten
- Personinntektsgrunnlag = NOK 300,000
- $\text{NOK } 217\,400 - 300\,000$ skattlegges med 1,7 % = $(\text{NOK } 82\,600 \times 1,7 \%) = \text{NOK } 1\,404$
- Høyere trinn nås ikke.
- Total trinnskatt = NOK 1,404

Total skattebelastning

- Skatt på alminnelig inntekt: NOK 66 000
- Trygdeavgift: NOK 32 700
- Trinnskatt: NOK 1 404
- Total = NOK 100 104

Effektiv skattesats: ca. 33,4 % på overskuddet.

Totalt = NOK 173 761

4. Merverdiavgift (MVA)

En ikke-økonomisk aktivitet er som hovedregel aldri merverdiavgiftspliktig.

En person som driver næringsvirksomhet må registrere seg i Foretaksregisteret. Dersom omsetningen fra virksomheten overstiger NOK 50 000 i løpet av en tolv månedersperiode, er det krav om registrering i Merverdiavgiftsregisteret. I så fall må 25 % merverdiavgift legges til prisen på kjæledyrpasstjenestene

4.1 MVA registrering

Du kan ikke legge til merverdiavgift på salget ditt før virksomheten er registrert i Merverdiavgiftsregisteret. Registreringen skjer via Skatteetatens nettsider:

Registrere, endre eller slette i Merverdiavgiftsregisteret (Mva-registeret) - Skatteetaten

Merk at du ikke får tildelt et eget MVA-nummer. For å vise at virksomheten er registrert i

Merverdiavgiftsregisteret, påføres bokstavene «MVA» etter organisasjonsnummeret på virksomhetens forretningsdokumenter.

4.2 MVA-rapportering og betaling

Når virksomheten er registrert i Merverdiavgiftsregisteret, må du levere skattemeldinger for merverdiavgift (skattemelding for MVA) seks ganger i året. Skattemeldingen for MVA er en rapport over avgiftspliktige salg og kjøp i perioden. Rapporteringen kan gjøres direkte via de fleste regnskapssystemer eller gjennom Skatteetatens manuelle løsninger.

Skattemeldingen for MVA må leveres, og utestående MVA betales innen én måned og ti dager etter utløpet av hver periode. Periodene er som følger:

1. periode: januar/februar – frist 10. april
2. periode: mars/april – frist 10. juni
3. periode: mai/juni – frist 31. august
4. periode: juli/august – frist 10. oktober
5. periode: september/oktober – frist 10. desember
6. periode: november/desember – frist 10. februar

Skattemeldingen for MVA må leveres selv om det ikke har vært salg i den aktuelle perioden.

Når du har vært registrert for MVA i minst ett år, kan du søke om å levere skattemelding for MVA årlig (årlig skattemelding for MVA) dersom omsetningen er under NOK 1 million:

<https://www.skatteetaten.no/en/business-and-organisation/vat-and-duties/vat-paying-vat/small-enterprises-can-apply-to-report-vat-once-a-year/>

Fristen for levering og betaling av årlig skattemelding for MVA er 10. mars i året etter inntektsåret. Dersom du søker om å levere årlig skattemelding for MVA, er søknadsfristen 1. februar i inntektsåret. Hvis du leverer årlig skattemelding for MVA, men ønsker å gå tilbake til levering per termin (jf. periodene ovenfor), må du søke om dette til skattekontoret innen 1. desember for at den nye ordningen skal gjelde fra påfølgende år.

4.3 Prisene dine overfor kundene skal oppgis inklusive MVA

Når priser oppgis til forbrukere, skal de alltid oppgis inklusive MVA.

Ved salg til andre virksomheter (B2B) er det vanlig praksis å oppgi priser eksklusive MVA, forutsatt at det tydelig fremgår at MVA vil bli lagt til.

Dersom du leverer tjenester som er merverdiavgiftspliktige i Norge med 25 % MVA, og bruttoprisen er avtalt, kan MVA-beløpet beregnes slik:

Formel:

$$\text{MVA-beløp} = \text{Totalpris} \times 25/125$$

Eksempel:

- Totalpris: NOK 500, MVA 25 %
- MVA-andel av totalpris: $500 \times 25/125 = 100$
- Nettopris (ekskl. MVA): NOK 500 - NOK 100 = NOK 400

4.4 Kan jeg få tilbake MVA?

Etter at virksomheten din er registrert i Merverdiavgiftsregisteret, kan du kreve fradrag for MVA på varer og tjenester som er kjøpt til virksomheten (inngående MVA). I skattemeldingen for MVA avregnes inngående MVA mot utgående MVA (MVA på det du selger). Du vil da se om du må betale MVA eller om du kan få tilbakebetalt MVA for den aktuelle perioden.

Du kan kun kreve MVA-fradrag på kjøp der selgeren er registrert i Merverdiavgiftsregisteret, og der salgsdokumentet inneholder selgerens organisasjonsnummer og bokstavene «MVA».

5. Bokføring

Dersom du tilbyr kjæledyrpasstjenester utelukkende som hobby eller sporadisk biaktivitet, har du ingen regnskapsplikt etter bokføringsloven. Du bør likevel føre en oversikt over inntektene dine og oppbevare kvitteringer, kontoutskrifter eller annen dokumentasjon i tilfelle Skatteetaten ber om bevis.

Dersom aktiviteten din går utover hobby, men ikke kvalifiserer som næringsvirksomhet (for eksempel at du av og til utfører tjenester mot betaling, men omfanget er for lite eller uregelmessig til å anses som næring), behandles inntekten som annen personinntekt (lønnslignende). I slike tilfeller har du fortsatt ingen regnskapsplikt, men du må oppgi inntekten i skattemeldingen. Du har ikke rett til fradrag, men du bør oppbevare tilstrekkelig dokumentasjon for mottatt inntekt.

Dersom aktiviteten kvalifiserer som næringsvirksomhet, har du full regnskapsplikt. Dette innebærer at du må føre ordentlige regnskaper og oppbevare bilag som fakturaer og kvitteringer i minst fem år. Som næringsdrivende har du rett til å trekke fra alle relevante kostnader som er direkte knyttet til virksomheten, og eventuelle tap kan føres mot annen skattepliktig inntekt.

6. Formueskatt

Personer bosatt i Norge samt visse juridiske personer, som stiftelser, samvirkeforetak, sparebanker og gjensidige forsikringsselskaper, er underlagt formuesskatt. Formuesskatt er en skatt som beregnes på grunnlag av nettoformuen din. Nettoformuen avgjør hvor mye formuesskatt som skal betales til kommunen og staten. Skattesatsen for inntektsåret 2025 er 1 % av alle beløp som overstiger NOK 1 760 000.⁵

⁵ Denne skattesatsen gjelder for beløp som overstiger NOK 1 760 001 og opp til NOK 20 700 000. For beløp som overstiger NOK 20 700 001 er skattesatsen 1,1 %.